Nr,

167
193
103
97
51
78
41

22
81
181

181
8
123
32
137

69
143

11
1156
149
155

154
i0
189
13
124
125
150
101
144
192
60
81

62

183
4
20

60

165
118
119
163

46
53
180

Titel

Yhr Menschen rithmet (e.)

Thr Piorten zu Zion

Thr- werdet weinen (fr.)

In allen meinen Taten
Jaachzet Gotb (e.-fr.)

Jesu, der du meine Seels {e.)
Jesu, nun sei gepreiset

Jesns mahm za sich
Jesus sohlift (e.)
Komm, dusiiBe Todesstunde (e.)

Leichtgesinnte Flattergeister
Liebster ot {e.)

Liebster Immanuel

Liebster Jesu (e.-fr.)

Lobe den Herren, den
miohtigen Konig {e.)

Lobe den Herrn, meine Seele
Lobe den Herrn, mseine Seele

Lobet. Gott (e.)

Mache dich, mein Geist {e.)
Men singet mit Freuden
Mein Gott, wie lang’

Mein Herze schwimm$ im Blat
Mein liebster Jesus (fr.)
Meine Seel’ erhebt (e.}

Meine Seele rithmt

Meine Seufeer

Meinen Jesum. laf} ich niecht (s.)
Mit Fried und Freud

Nach dir, Herr (s.)

Nimm von uns

Nimm, was dein ist -

Nun danket alle Gots

Nuan ist das Heil (e.)

Nun komm, der Heiden
Heiland. 1. Komp. {e.-fr.}
Nun komm, der Heiden
Heiland. 2. Komp.

Nur Jedemt das Seine

O ewiges Feuer (e.)

O Ewigkeit, du Donnerwort.
1. Komp. {fr.}

O Ewigkeit, du Donnerwort.
2. Komp.

0 heiliges Geist- und Wasserbad
Q Jesu Christ (e.)

Preise, Jerusalem

Schau, lieber Gott

Sechauet doch (e.)
Schlage doch (e.}
Schmiicke dich (e}

Forisetzung
Kirchenzelt Kr. Titel

Johannisfest 36 Schwingt freudig
Ratswahlkant, 64 Sczhet, welch’ eine Liebe
8. Jubilate 159 Sehet, wir gehn hinauf (e.)
Verschieden 117 Sei Lob und Ebr
16. 8. n. Trin. 57 Belig ist der Mann {e.-ir.)
14. S, n. Trin. 65 Sie werden aus Saba (fr.)
Fest d. Beachn. 44 Sie werden euch. I.Komp. (e.)
Christi 183 Sie werden euch. 2. Komp.
8. Estomihi 88 Siehe, ich will
4. 8. n. Epiph. 179 Siehe zu, dall deine Gottesfurcht
Marise Reinig. 130 Singet dem Herrn (e.)
1.16. 8. n. Trin.
8. Sexag. 145 8o du mit deinem Munde
16, 8. n. Trin.
Epiphaniasfest 151 SiiBer Trost {o.)
1. 8. n. Epiph. 198 Traner-Ode suf das Ableben

’ d. Gemahlin Angusts &.8tarken
12. 8. n. Trin. {Text von Gottached und Un-
12. 8. n. Trin. dichtung ven Voigt) (e.-ir.)
Fest d. Beschn, 198 Trauer-Odes.d. Ablebend, Ge-
Christi mahlin Augusts des Starkemn.
Himmelf. Che. (Umdichtung von Rust)
22. 8. n. Trin. 152 Tritt anf die Glaubensbahn (e)
Michaelisfest 168 Tue Rechmmg
2. 8. n. Epiph. 142 Uns ist ein Kind geboren
1L. 8. n.-Trin. 110 Unser Mund
1. 8. n. Epiph. 170 Vergniigte Ruh
Mariae Heims. 140 Wachet auf (e.-ir.)
¥erachieden 70 Wachet, betet
2, 8. n. Epiph. 86 Wabhrlich, ich asge euch

1. 8. n. Epiph.

Marise Reinig.

Verschieden
10. 8. n. Trin.
8. Septuages.
Verschieden
Verschieden

1. Advent

1. Advent
23. 8. n. Trin.
- Plingstfest

1. 8. n. Trin,

24, 8. n. Trin,
TFrinitatisfest
Verachieden
Ratswablkant.

8. n. d. Beschn.

Chriati

10. 8. 0. Trin.
Verschieden
20. 8. n. Trin.

irchenkantaten

14 Wir Gott nicht mit uns

13

8 Warum betriibst du dich

94 Was frag ich nach der Welt

9

8 Was Gott tut. 1. Komp. Bdur

99 Was Gott tut. 2. Komp. Gdur

10
11
8
10
1
3
1
B
7
9
4
2
b

0 Was Gotbtui. 3.Komp. Gdur
1 Was mein Gott will

9 Was soll ich eus dir machent?
7 Was willst du dioh betriiben
2 Weinen, Klagen (e.-fr.)

7 Wer da glaubet

7 Wer Dank opfert

9 Wer mich liebst. 1. Komp.

4 Wer mich liebet. 2. Komp.

3 Wer nur den lieben Gott {e.}
7 Wer sich selbst erhéhet

7 Wer weill, wie nahe (e.-ir.)

4 Widerstehe doch (e.)

1 Wie schin leuchtet (e.-fr.}

20 Wir danken dir, Gott
146 Wir miissen durch viel Triibsal
166 Wo gehest du hin?
178 Wo Gott der Herr
5 Wo soll ich fliehen hin?
139 Wohl dem, der sich

Klavierausziige mit fremdsprachigem Texzt: e = englisch; fr. = franz8sisch

Kirchenzeit

1. Advent

3. Weihnachtst,
S. Estoinihi
Verschieden .
2, Weihnachtst.
Epiphaniasfest
3. Exaudi

8. Exzaudi

6. 8. n, Trin.
1i. 8. n. Trin.
Fest d. Beschn.
Christi

3. Dstertag
{FestoTaschat.)
3. Weihnachist,

Totenfeat

Totenfest
S.n.Weihnacht:
9. 8. n. Trin.

1. Weiknachtst.
1. Weihnachtst.
6. 8. n, Trin.
27. 8. ». Trin.
26. 8. n. Trin.
5. Rogate

4. 8. n. Epiph.
15. 8. o. Lrin,
9. 8. n. Frin,
21. 8. n. Trin.
16. 8. n. Trin.
15. 8. n. Trin.
3. 8. n. Epiph,
22, 8. n. Trin.
7. 8. n. Trin.
§. Jubilate
Himmel Chr.
14 8. n. Trin.
1. Pfingsttag

1. Pliugsttag
6. 8. n, Trin.
17. 8. n. Trin.
16, S. n. Trin.
Verschieden
Mariae Verkdg.
Ratswahlkant.
5. Jubilate

S. Kantate

8. 3. n. Trin,
19. 8. n. Trin.
23. 8. n. Trin.

Jede Kantate ist in Partitur aus der von der Bachgesellschaft herausgegebenen Gesamtausgabe
der Werke Bachs und im Klavierauszug zu haben. Die Bearbeiter der Klavierausziige sind Ernst
Naumann, Giinter Raphael, Max Schneider, Gustav Schreck, Otto Schrider, Taubmann und andere.
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Nr.
101.
102.

103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111,
112,
113.
1i4.
115.
116.
117.
118.
119.
120,
121,
123.
128,

124,
126.

 JOH.SEB.BACH
KIRCHENKANTATEN

KLAVIERAUSZUGE

Nimm von uns, Herr, du treuer Gott

Herr, deine Augen sehen nach dem
(Flauben

Ibr werdet weinen und heulen

Du Hirte Israel, hire

Herr, gehe nicht ins Grericht

Gottes Zeit ist die allerbeste Zeit

Was willst du dich betritben

Es ist euch gut, dafl ich hingehe

Ich glaube, lieber Herr

Unser Mund sei voll Liachens

Was mein Gott will, das g’scheh allzeit

Der Herr ist mein getreuer Hirt

Herr Jesu Christ, du hichstes Gut

Ach, lieben Christen, seid getrost

Mache dich, mein Geist, bereit

Du ¥riedefiirst, Herr Jesu Christ

Sei Lob und Ebhr dem hochsten Gut

O Jesu Christ, meins Lebens Licht

Preise, Jerusalem, den Herrn

Grott, man lobet dich in der Stille

Chrigtum wir sollen loben schon

Das neugeborne Kindelein

Licbster Immanuel, Herzog der
Frommen

Meinen Jesum laf ich nicht

Mit Fried und Freud ich fahr dahin

Nr.
126.

127.

128,
129,
130.
131.
132,
133.
134.

135.
" 136.

187,

138.
139.
140.
141,
142.
143.
144,
145.
146.
147.
148.
149.
150.

Erhalt ung, Herr, bei deinem Wort

Herr Jesu Christ, wahr'r Menéch und
Gott

Auf Christi Himmelfabrt allein

Gelobet sei der Herr, mein Gott

Herr Gott, dich loben alle wir

Aas der Tiefe rufe ich, Herr, zu dir

Bereitet die Wege, bereitot die Bahn

Ich freue mich in dir

Ein Herz, das seinen Jesum lebend
welll ‘

Ach Herr, mich armen Siinder

Erforsche mich, Gott, und erfabre mein
Herz

Lobe den Herren, den michtigen
Konig der Ehren

‘Waram betriibst du dich, mein Herz

Wohl dem, der sich auf seinen Gott

‘Wachet auf, ruft uns die Stimme

Das ist je gewiblich wahr

Uns ist ein Kind geboren

Liobe den Herrn, meine Seele

Nimm, was dein ist

So du mit deineni Munde

‘Wir miissen durch viel Triibsal

Herz und Mund und Tat und Leben

Bringet dem Herrn Ehre seines Namens

Man singet mit Freuden vom Sieg

Nach dir, Herr, verlanget mich

VERLAG VON BREITKOPF & HARTEL IN LEIPZIG



Kantate

am zehnten Sonntage nach Trinitatis
Bach's Werke:. iiber das Lied: Kantate Nr.101.
»Nimm von uns, Herr, du treuer Gott“
von
MARTIN MOLLER.
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Aria. (Mit Benutzung der Choral-Melodie. ,Vater unser im Himmelreich:") '
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Andante.
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Recitativo und Choral. (Mel: ,Vater unser im Himmelreich.)
(a tempo J- ¢o)
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(a tempo)
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#F'f.’:

(Andante

J-eo.) -

e *

Y

Alto f,..

bit . tern

'|.|
O

Tod, nimm\Va _ ter,

-

e

ey

w:f-@ﬁ—#f

J. 8. B. L1o1.

.

I~

nes Soh . nes




29

Pl

et
]
!
d

I

- zen und sei.ner Wun.den Pein

j | I
-t
e~
|
*“‘—
—H
X ]
i
b2
A |
Loa

i T T e .
p é%!:::::g;jﬁ.ﬁﬁ;;:q‘ <7
Ld - I O — i
 —  ——— ¥  =re— Y7
= - ——g—ﬁ——%r~

dei.nes Soh.nes Schmerzen  wund __ sei . ner Wun.den  Pein,
r G- ﬁ L \

: N1 ) N, N 1 s —
ey o = & ? —— !
B = —fe— e
Va . ter,dei . nes SohnesSchmerzen und sei . . -ner  Wunden  Pein,

—
;

R
b

i
L aa.
L 1HR
L 1
N

und sei_ ner Wun.den Pein

i
j
{hal
~
L 18

A :
- A ™ B 1 L N t Y FL
— i i ] H !
1 - . : 7 I I | R S L I i 174
) F # T =1 —  ——— é :]bE:-t:!E:itt: i Ei;;%EEiE:::E#¥::1L~——§‘—————W"]fy_—‘ T ) — e ;/ H— —
L . 1 :

i T T —— F b
_ Al Her _ - - - . - - Zen,sel _ ngr Wun den Pein zu s v geld, s{e sind ja fiir die gan . ze Welt die Zah . lung und das Lo . -
_— : , — e —— p— P == . e s T e B e

i

- 8 - i ——F— i f— } — ; + - 1 i
: P e = (N -==—===Frc==—xc =t
@ Her . - - - - emsei. ner Wun.den Pein zu Y Welt dle__..Zahlung' und das L&~ - - - - . _se.

Mel. marcL _JL ‘ J. | i

=——F p——t . - L/ﬂ
—— L /qd{ =

' - : t——hF_l - ﬁ_.
LS. B 1101 | , : 2 l \-_-'—fr p?JSB“‘“ a _ - |




30

A - } 4 i | L P [] k &
o ¥ 7_‘51\’ —9 __dr:)——ﬂ——-*#ﬂ— — 5 : H o T— & - —Pfﬁﬁm &
k ‘ — 1 ¥ — — ? l e e ™ i ﬁ—lp 1T ¥ I I L’\]
1 - 1 y—— = ] i i i u-..f :
geld, die Zahlungund das Lo . se_geld, und das Lo . se. keit; er . zeig’ auchmir zu__ al_ler Zeit,barm _ herz’. . . ger
A i J— J— p—— o
it S — diﬁ:r;w—r P e ‘L‘! . - eain P e P — '
1 BT - i - ] I i S L
- b= ' e fe ] ] E—e P wgw | 1 e o Ea—
7 & - @ ¥ P o T 4 : 1 = a=amEEs— i . ~ i ‘
- geld, sie sind  ja . fir die gan.ze Welt die Zah_lungund das Lo _se_ Zeit, er.zeig’ auch mir zu al _ler Zeit,barmherz.ger Gott, Barmher _ zig .

N e ! b et b
L : - ﬁ:—‘ oy G 4 -
2 B A ;

%\f } A T 7 47 qlll_‘-‘ ; J\J ] kl\
L4 » T 1 L T ?_7_7_%6’ L I 1.
o — A SSSeE e N R B
2 - @ | e i f""'—“‘“‘« - N
A 2 B—— = i
e T e R
reld; . zeig’ i : © Zei : ' : Y :
ge‘. ; er. zeig® auch mir zi al. - ler Zeit, barm . herz’ . . ‘ © Gottbarm_herz . . . ger
I 1 N s £ :
ééh - ¥—= va i y A s 1 “ 3 .:_Z # m 55 1 T
geld; - : o * . ﬁi.
: keit, barm . ‘Therz'. -
: 3 I I 1 T L' . ’ N’ i : .
Ty oy P |
{
o3 ] - :
— 5 — T fm——

P : j [P ,
, e 2 e s ; — : ; — e e o
== —=". ¥ s f T B g iy~ b  E— i iﬁi' i T e e
. L . . . Q_] o " 1 T T 14
- - ger Gott, Barm.  _ her . zig . Kkeit, Barmher _ zig . - _ . . ger Gott, za al_. . . _ler Zeit, barmherz'ger
: ™) 1 I i B o oy ' a J 'IAJ 1 T T T = s - 1
s 1 yi y S | Y T - b I ]| IS ) 1 B F. — Y
s ut? g T @ ——a \ ; m be—a
auch_mir m al. e her . zig . keit, zu al. . . Ller Zeit,_____ barmherzger

E\.
la
I

Tl | -
% ~&
%

T
T3
ai ;

J.5. B.L o1 ' J 8. B. 1154,




i A { t —] _
o - I X ﬂ
mFﬂ—f—f—iﬂ‘_—g 2 - r ———— - E:
'] = — w ) ¥ ‘
Gott, B};rm_her - zigkeit! bit . tern Tod,  gedenk’ an
4— — — , : - —
i —— Mt & — :

]

Y i I
- D —
v o L/ i.

Gott, Barm her_zigkeit!

?-f' ) bt 7 —; ]Y
S==rs ,;]—[, ‘ $ 3 =

Soat D s = e~
s i o .
' , an Je _ su bit. tern Tod,__
Ich . seuf . ze stets in__ : : i :
1 S = -
7 11 1 1| I
[]
== i a— 5 an Je . - su
Ich___ seuf.ze stets in_._mei. ner Noth, in
—_— | | e R
[ ‘l :
Dl -
I 37y T
i i
E ==
" I .
i 14 D
i TEE v BF
¥ i —g:' —— ’—,-\.‘—L # : i X = r 3 = %
1 o & . ; . L] MNa &
* va v "’-[’_—_f‘] T - : Giv, 1 | A — 1 1 1 T = £ |
| : Irl I |r./ % k 7 T v ¥ M - ‘
. . ; 1 1
mei . . ner Noth, ich seuf.zestets: ge . denk : - — an Je. .su bit . tern Tod!
P i
T 4‘1\ . # |L\J I = ] ] frm—

-
by
L
3N
L
]
+
it
ﬁ
wrg
?__._
ik
3
]

mei . - . nerNoth,ich seuf . ze stets: bit _ - - - - - - tern Tod!
Py f—r— & | § o - ! =
s I - - ﬁ ——"—1 ' - ¥ p—
[y - [} 7 .!.f 7 b .’t 7 T P L - d ] - - —
[y I “;r' i#r' o V i |
m
/‘N .f 4' ¥ h f : T é
_ : ; s s ‘ 5 5
A\ }f' R~ 7i‘:::}!-  — 3 ‘U —] D T b ; lrl‘f‘ 3 w

i
wusll]
QJ_L%__

J. 8. B.1.101. 7 J. 8. B. I. 101,




34

Choral. (Meél. Vater unser im Himmelreich.).
/0 Soprano. '
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~ Leit’ uns mit dei.ner rech_tenHandund seg.ne_uns.
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List und Mord, ver.
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leih’ ein sel.ges Stiin_de. lein, auf dass wir e _ wig bei__ dir sein!
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leih’ ein sel'.ges Stiin_de_lein, auf  dass wir e. .
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leih’ ein sel. g:es Stiin _de . lein,' auf dass wir e . wig
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Nach Tliteln geordnet mit Angabe der Kantaten-Nummer, ibrer Einordnung in das Kirchen-

jebr uvond nach der Gesamtausgabe der Werke Johann Ssbastian Bachs herausgegeben

Hr. Titel

2 Ach Gott, vorm Himmel {e.}

'8 Ach Goit, wie eanches
Herzeleid 1. Komp, (8,)

58 Ach Gott, wis manches
Herzeleid 2. Komp.

135 Ach Herr, mich armen Biinder

182 Ach, ich sehe

114 Ach, lieben Christen

26 Ach wie fliichtig {e.-fr.)

108 Aotuas tragicus. Gottes Zeit (a.)

33 Allein 2u dir

72 AllesnurnachGottesWillen (e.)

68 Also hat Gott -

42 Am Abend sber {fr.)

186 Argre dieh, o Seele, nicht

128 Auf Christi Himmelfahzt (e.)

131 Aus der Tiefo (2.)

38 Aus tiefer Not

185 Barmbherziges Herzo

132 Bereitet die Wege

- 87 Bisher habt ibr nichte gebaten

& Bleib’ bei uns {s.)
39 Brich dem Hungrigen
148 Bringet dem Herrn
4 Christ lag in Todesbanden (e.)
7 Christ unzer Herr (o)
63 Christen, Btzet
121 Christum,wirsollenlobenschon
95 Christus, der istmein Leben {e.)
141 Das ist jo gewilllich wahr
122 Dasz neugeborne Kindelein
40 Dazu ist erschienen (e.)
185 Dem Qerechten muB das
Licht (e.)
18 Denn du wirst meine Seels
158 Der Friede sei mit dir

198 Der Herr denket an uns
112 DerHerrist meingetrener Hirt
31 Der Himmel lachi {e.)

75 Dis Elenden sollen essen
78 s-ie Himmel erzihlen

116 Vu Friedefirst

104 Du Hirte Israsel

77 Du sollst Gott

23 Du wahrer Gott {o.)

80 Ein fests Burg (a.)-

134 Ein Herz, das seinen Jesum
24 Ein ungefirbt Gemile

138 Erforache mich, Gott

66 Erfrent such, ihr Herzen {fr,)
83 Erfreuta Zeit

126 Erhalt ans, Herr

173 Erhohtes Fleisch

175 Er rufet seinen Schafen

172 Erachallet, ihr Lieder

184 Erwiinzohtes Freudenlichs
19 Es erhub gich ein Streis

9 Es ist des Heil -

Kirehenzeit
2. 8. 0. Trin,

2. 8. n. Epiph.
S. n. d. Bgsghn,
Christi

3. 8. n, Trin.
20. 8. n, Trin.
17. 8. n. Trin.
24, 8. n. Trin.
Verschieden
£3. 8. n. Trin.
3. 8. . Epiph.
2. Plingstieg
8. Quasim.

7. 8. n. Trin.
Himmeli. Chr.
Verschieden
21. 8. n. Trin.
4, 8. n. Trin.
Versohieden

S. Rogate

2. Ostertag

1. 8. n. Trin.
17. 8. p, Tzin,
Osterfeat
Johanniafest

1. Weihnachtst,
2. Weihnachtst,
16. 8, n."Trin.
3. Advent

8. n, Weihn.

2. Weihnachtat,
Tranungskant.
Nr. 1

L. Ostertag
Mariae BReinlg.
u. 3. Ostertag
Travungskant. 2
3. Miserie,

1. Ostertag

1. 8. n. Trin.
2. 8. n. Trin,
25. 8. . Trin.
5. Miseric.

13. 5. n. Trin.
3. Estomibi
Reformsationsf
3. Ostertag

4. 8. n. Trin.

8. 8. n. Trin.
2. Ostertag
Mariae Reinig.
8. Sexag.

2. Plingsttag
3. Piingsttag

I. Plingsttag

3, Plingsitag
Michaelisfagt
8. 8. n. Trin,

Hr. Eitel

45 Es ist dir gosagt
176 Es isb ein trotzig

108 Es ist ouch gut

25 Es ist nichis Gesundes (a.)
890 Hs reifet euch

187 Es wartet Alles auf dich
52 Falsche Welt

30 Freue dich (e.)

35 Geist und Seele

129 Gelobet sei der Herr

91 Gelobet seist du

18 Gleioch wie der Regen (o.)
191 QGloria in excelsis Deo

79 Gott der Herr {2.)

43 Gots fihret auf

71 Gott ist mein Konig

187 Gotf ist unsre Zuversicht

120 Gott, man lobet dich
189 Gott soll allein
I71 Gotl, wie deine Name

106 Gottes Zeit. Actus tragious
28 Gottlob! nun geht das Jakr {s.)
67 Hal¥’ im Gedichinis {e.-fx.)
96 Herr Christ, der ein'ge

102 Herr, deine Augen

105 Herr, gehe nichs {e.)

130 Herr Gott, dioh loben alle wir
18 Herr Gots, dick loben wir

133 Herr Jesu Christ, du hochstes

127 Herr Jesu Christ, wabhr'r

73 Horr, wie du willt {ir}

147 Herz und Muond

182 Himmelskonig sei will-
kommen (fr.)

184 HSchsterwiinschtes Frouden-
fest

55 Tch symer Meanach

85 Ioh bin oin guter Hirte

84 Ich bin vergniigt

48 Ich olender Menach

133 Ish frems mich

49 Ioh gek’ und suche

100 Ioh glaunbe, lieber Herr

82 Ich habe genug (e)

92 Joh kab® in Gottes

188 Ich habe meine Euversichs

21 Ich batbe viel Bekiimmernis(s.)

187 Ich lasse dish micht

174 Ich liebe den Héchsten

177 Toh ruf zm dir

166 Ieh pieh’ mit sinem Ful

160 Ich weiB, dal nmisin Erléeer

56 Ioh will den Kreuzstab (o)

184 Ihr, die ihr cush

Elrchenzelt

8. 8. o. Trin.
Trinitatisfest
8. Kantate

14. 8. n. Trin.
25. 8. n, Trim.
7. 8. i Trin,
23. 8. n. Trin.
Johannisfest
12. 8. n. Trin.
Trinitetisfest
1. Weihnachtst,
B. Sezag.
Weihnachtsfest
Relormationsf,
Himmelf, Chr.
Ratswahlkant.
Trauungskant.
Nr. 3
Ratswahlkent.
18. 8. n. Trin.
Fest d. Beschn,
Chriati
Verachieden

8. n. Weihn.

8. Quasim.

18. 8. n. Trin.
18, 8. n. Trin.
9. 8. n. Trin.
Micheolisfest
Fesat d. Beschn.
Christi

I, 8 n Trin.
8. Estomibi

3. 8. n. Epiph.
Mariae Heims,
Meriae Verk,
Urepriinglich £
Palm. Tempore
passionis
Trinitatisfest n.
Orgelweihe

22. 8. n. Trin.
3. Migeric.

8. Beptuages.
19. 8. n. Trin.
3. Weihnachist.
20. 8. p. Frin.
21. 8. n. Trin.
Mariae Reinig.
8. Septuages..
21. 8. n, Trin.
3. 8. n. Trin.
Merise Reinig.
2. Plingsttag

4. 8. n. Trin.

3. 8. n. Epiph.
1. Ostertag

19. 8, n. Trin.
13. 8. n. Trin.




